
CADERNO 11  5QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552187

PORTARIA: 744/13
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SHEYLA PATRICIA PEREIRA PIRES Agente Administrativo    54193354    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136164830000    0101000000          339033              150,00
Ordenador: Vitor Almeida de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552194

PORTARIA: 751/13
Objetivo: realizar a articulação com os parceiros locais a fim de 
viabilizar parcerias no município de Marituba para a inserção 
no mercado de trabalho os alunos dos cursos dos cursos do 
Programa Projovem Trabalhador
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57173562/ANA KARINA LOURENÇO BULHOSA (Assistente Social) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 08/07/2013 a 08/07/2013<br
Ordenador: Vitor Almeida de Oliveira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552266

Ato: Portaria n° 774/13 de 09/07/13
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Término do prazo do contrato de serviço temporário.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es): 
Temporário / ADRIANA HELLEN AMARAL CASTRO (Agente 
Administrativo)
Temporário / AMANDA BAHIA PINTO (Agente Admninistrativo)
Temporário / DEBORA SHAULA DA SILVA FERREIRA (Agente 
Administrativo)
Temporário / EMANUEL JESUS OLIVEIRA DE ATAÍDE (Agente 
Administrativo)
Temporário / IRACEMA AMARAL CASTRO (Agente Administrativo)
Temporário / LUCIANO ANTONIO COELHO REIS (Agente 
Administrativo)
Temporário / NATASHA CARVALHO RODRIGUES (Agente 
Administrativo)
Temporário / ROSIANE ATAIDE ALVES (Agente Administrativo)<br
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

RESULTADO SERVIDOR NOTA 10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552284

PORTARIA Nº 768/13 – SETER.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o art. 4° do edital do 6° concurso Servidor Nota 
10, realizado pela Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da avaliação que elegeu a 
servidora ELAINE PATRÍCIA ARAÚJO, Agente Administrativo, 
matrícula n° 57188840-1, como a vencedora do 6º Concurso 
“Servidor Nota 10” do ano de 2013, dentre os servidores desta 
SETER inscritos no certame, avaliados por comissão composta 
pelas servidoras NADJA ALLINE BARBOSA DE ANDRADE, 
Gerente de Recursos Humanos, matrícula n° 57188181-3, 
BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES PAVÃO, Agente 
Administrativo e Agente de Desenvolvimento e Capacitação 
(ADC), matrícula n° 57191681-1; NILMA LIMEIRA ARAÚJO, 
Assistente Social, matrícula n° 3211975-1 e; JACIRENE DOS 
SANTOS MARTINS, Gerente de Execução Orçamentária, 
matrícula n° 54190380-1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 08 de 
julho de 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

RESUMO DE PORTARIAS DO GABINETE DA PRESIDENCIA 
DOS DIAS 03, 04, 05, 06 E 07 DE JUNHO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552186
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00755/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: JOSÉ ANTONIO FERREIRA CAVALCANTE / Cargo: JUIZ 
CORREGEDOR / Matrícula: 2526 / Nº. de Diárias: 2½ (duas 
e meia)   / Origem: BELÉM / Destino: BRASILIA/DF/ Período: 
06 à 08/06/2013 / Objetivo: PARTICIPAR “V CONGRESSO DE 
DIREITO DE FAMILIA DO IBDFAM/DF”
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00756/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: CLAYTONEY PASSOS FERREIRA / Cargo: JUIZ DE 
DIREITO / Matrícula: 55778 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: BELÉM /  Destino: ITAITUBA/PA /  Período: 03 
à 07/06/2013 /  Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00757/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: KATIA PARENTE SENA / Cargo: JUIZA CORREGEDORA / 
Matrícula: 7986 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS, 
AUTORIZADAS ATRAVES DA PORTARIA Nº 237/SG DO CNJ, DE 
20/05/2013, EM VIRTUDE DO SEU DESLOCAMENTO A BRASILIA/
DF, NO PERIODO DE 02 a 04/06/13.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00758/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: ANA PATRICIA NUNES ALVES FERNANDES / Cargo: 
JUIZA DE DIREITO DA CAPITAL / Matrícula: 25208 / Objetivo: 
COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS, AUTORIZADAS ATRAVES DA 
PORTARIA Nº 237/SG DO CNJ, DE 20/05/2013, EM VIRTUDE 
DO SEU DESLOCAMENTO A BRASILIA/DF, NO PERIODO DE 02 
a 04/06/13.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00759/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: GADNER WEIBI MUNIZ DE SOUZA / Cargo: ASSESSOR 
ESPECIAL DA PRESIDENCIA / Matrícula: 113018 / Nº. de 
Diárias: 3½(três e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
BRASILIA/DF / Período: 01 a 04/06/13 / Objetivo: 
ACOMPANHAR MAGISTRADA NO FÓRUM NACIONAL DE SAÚDE 
JUNTO AO CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00760/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: GILBERTO LIMA SANTOS / Cargo: AGENTE DE 
SEGURANÇA / Matrícula: 22659 / Nº. de Diárias: 1(uma) / 
Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / Período: 
05 e 10/06/2013 / Objetivo: CUMPRIR DILIGENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00761/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: GILBERTO LIMA SANTOS / Cargo: AGENTE DE 
SEGURANÇA / Matrícula: 22659 / Nº. de Diárias: 1(uma) / 
Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / Período: 
07 e 11/06/2013 / Objetivo: CUMPRIR DILIGENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00762/2013 – GP, DE 03 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: SAULO SARATY DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 91111 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: 
TRAQUATEUA/PA / Período: 06, 10 e 12/06/2013 / Objetivo: 
CUMPRIR DILIGENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00763/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: LUIS AUGUSTO DA ENCARNAÇÃO MENNA BARRETO / 
Cargo: JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE BREVES / Matrícula: 
37250 / Nº. de Diárias: 3½(tres e meia)/ Origem: BREVES/PA 
/ Destino: TERMO JUDICIARIO DE BAGRE/PA / Período:  05 a 
08/06/13 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00764/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: JOAO BATISTA LOPES DO NASCIMENTO / Cargo: JUIZ 
AUXILIAR DA PRESIDENCIA / Matrícula: 20113 / Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA/ Destino: 

PORTO ALEGRE/RS / Período: 05 à 07/06/2013 / Objetivo: 
PARTICIPAR DO V ENCONTRO BRASILEIRO DE PROCESSO 
DIGITAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00765/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: IGOR ABRAHÃO ABDON / Cargo: ASSESSOR ESPECIAL 
DA PRESIDENCIA / Matrícula: 112861 / Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: BELEM/PA/ Destino: PORTO ALEGRE/
RS / Período: 05 à 07/06/2013 / Objetivo: PARTICIPAR DO V 
ENCONTRO BRASILEIRO DE PROCESSO DIGITAL.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00766/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: EVANDRO DOS ANJOS SANTOS / Cargo: MOTORISTA 
/ Matrícula: 11622 / Nº. de Diárias:  ½ (meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: ALTAMIRA/PA / Período: 05 à 10/06/2013 
/ Objetivo: TRANSPORTAR BENS PATRIMONIAIS DESTINADOS 
A REFERIDA COMARCA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00767/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: MAURICIO WAGNER AQUINO FONTENELLE / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 4251 / Nº. 
de Diárias: ½ (meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/
PA / Destino: FLORESTA DO ARAGUAIA E SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS/PA / Período: 22 à 25/05/2013 / Objetivo: 
CUMPRIR MANDADOS JUDICIAIS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00768/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: LAZARO SEBASTIAO NOGUEIRA DE ARAUJO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA DO INTERIOR / Matrícula: 3166 / Nº. 
de Diárias: ½(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 07/06/2013 / Objetivo: 
CUMPRIR DILIGENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00769/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: DANIEL PINHEIRO DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR 
/ Matrícula: 114774 / Nº. de Diárias: 01 (uma) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: TOME-AÇU/PA / Período: 03 a 04/06/2013 
/ Objetivo: ACOMPANHAR E PROMOVER A SEGURANÇA DE 
MAGISTRADA PARA REALIZAÇÃO DE AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00770/2013 – GP, DE 04 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: ANDERSON MAGNO PIEDADE / Cargo: SERVICO MILITAR 
/ Matrícula: 114715 / Nº. de Diárias: 01 (uma) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: TOME-AÇU/PA / Período: 03 a 04/06/2013 
/ Objetivo: ACOMPANHAR E PROMOVER A SEGURANÇA DE 
MAGISTRADA PARA REALIZAÇÃO DE AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00771/2013 – GP, DE 05 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: ANTONIETA MARIA FERRARI MILEO / Cargo: JUIZA 
DA 1ª VARA DISTRITAL DA FAMILIA DE ICORACI / Matrícula: 
345 / Nº. de Diárias: 3½(três e meia) / Origem: BELEM/PA / 
Destino: SÃO PAULO/SP/ Período: 11 a 14/06/13 / Objetivo: 
REALIZAR VISITA AO NUCLEO DE CONCILIACAO DO TRIBUNAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00772/2013 – GP, DE 05 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: LUANA DE NAZARETH AMARAL H. SANTALICES / Cargo: 
JUÍZA CORREGEDORA / Matrícula: 5363 / Nº. de Diárias: 
3½(três e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO PAULO/
SP/ Período: 11 a 14/06/13 / Objetivo: REALIZAR VISITA 
AO NUCLEO DE CONCILIACAO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 00773/2013 – GP, DE 05 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: RUBILENE SILVA ROSÁRIO / Cargo: JUÍZA AUXILIAR 
DA 1ª VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE / Matrícula: 6440 
/ Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia)   / Origem: BELÉM / 
Destino: BRASILIA/DF/ Período: 06 à 08/06/2013 / Objetivo: 
PARTICIPAR “V CONGRESSO DE DIREITO DE FAMILIA DO 

IBDFAM/DF”

PORTARIA DE DIÁRIA N° 00774/2013 – GP, DE 05 DE 
JUNHO DE 2013.
Nome: DANIELLE KAREN DA SILVEIRA ARAUJO LEITE / Cargo: 
JUÍZA DE DIREITO DA COMARCA DE MARABÁ / Matrícula: 
39152 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia)   / Origem: 
MARABA / Destino: BRASILIA/DF/ Período: 06 à 08/06/2013 / 
Objetivo: PARTICIPAR “V CONGRESSO DE DIREITO DE FAMILIA 
DO IBDFAM/DF”


